РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Качугский район» от 23  мая 2017 года № 91 «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и  расходования бюджетных средств муниципального образования «Качугский район»
29 августа  2017 г.                                                                                р.п. Качуг
           В целях эффективной реализации в 2017 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, в соответствии с  решением Думы муниципального района «Качугский район» от 11 августа 2017 года № 97 «Об одобрении Перечня проектов народных инициатив, планируемого к реализации на территории муниципального образования «Качугский район» в 2017 году»,  Положением о предоставлении и расходовании в 2017 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2017 года № 240-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Качугский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2017 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 237 000 (Двести тридцать семь тысяч) рублей  и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования «Качугский район», в объеме 4 503 000 (четыре миллиона пятьсот три тысячи) рублей, утвержденные постановлением администрации муниципального района «Качугский район» от 23  мая 2017 года № 91,  изложить в новой редакции:
1.1. Ремонт и монтаж оконных блоков для МКДОУ детский сад "Радуга" поселок Качуг – 993 720 рублей;

1.2. Текущий ремонт  внутренней системы отопления, водоснабжения и канализации  в МКОУ Манзурская СОШ село Манзурка – 2 372 280 рублей;

1.3.  Приобретение мебели (кресел с подъёмно-вращающимся механизмом) на сумму  500 000 рублей для образовательных организаций муниципального образования "Качугский район", в том числе:

- МКОУ Малоголовская ООШ деревня Малые Голы,

- МКОУ Ангинская СОШ село Анга,

- МКОУ Манзурская СОШ село Манзурка,

- МКОУ Верхоленская СОШ село Верхоленск,

- МКОУ Белоусовская ООШ село Белоусово,

- МКОУ Харбатовская СОШ село Харбатово,

- МКОУ Качугская СОШ №1 поселок Качуг,

- МКОУ Качугская СОШ №2 поселок Качуг,

- МКОУ Вершина-Тутурская ООШ село Вершина Тутуры,

- МКОУ Бирюльская СОШ село Бирюлька,

- МКОУ Залогская ООШ село Залог,

- МКОУ Бутаковская СОШ село Бутаково,

- МКОУ Большетарельская ООШ село Большая Тарель;

1.4. Приобретение 1 дизельного генератора для МКОУ Качугская СОШ №1 поселок Качуг – 203 000 рублей;

1.5. Приобретение 2 погружных насосов для МКОУ Манзурская СОШ село Манзурка, МКОУ Бутаковская СОШ село Бутаково – 59 900 рублей;

1.6. Приобретение 8 автомобильных шин для ассенизационной машины  для МКДОУ детский сад «Кораблик» поселок Качуг – 109 000 рублей;

1.7. Приобретение 12 кроватей трехъярусных для МКДОУ Харбатовский детский сад село Харбатово – 140 400 рублей;

1.8. Приобретение 2 ноутбуков для МКДОУ Верхоленский детский сад «Тополек» село Верхоленск, МКУ ДО Качугская ДЮСШ поселок Качуг – 46 000 рублей;

1.9. Приобретение 2 столов демонстрационных химических приставных для кабинета химии для МКОУ Ангинская СОШ село Анга, МКОУ Малоголовская ООШ деревня Малые Голы – 27 800 рублей;

1.10. Приобретение 2 шкафов вытяжных химических  для кабинета химии для МКОУ Ангинская СОШ село Анга, МКОУ Малоголовская ООШ деревня Малые Голы – 22 700 рублей;

1.11. Приобретение 2 столов демонстрационных физических  для кабинета физики  для МКОУ Ангинская СОШ село Анга, МКОУ Малоголовская ООШ деревня Малые Голы – 12 900 рублей;

1.12. Приобретение столов обеденных шестиместных с пластиковым покрытием для школьных столовых для МКОУ Ангинская СОШ село Анга в количестве 12 штук, МКОУ Малоголовская ООШ деревня Малые Голы в количестве 6 штук – 84 300 рублей;

1.13.  Приобретение табуретов обеденных для школьных столовых для МКОУ Ангинская СОШ село Анга в количестве 72 штук, МКОУ Малоголовская ООШ деревня Малые Голы в количестве 14 штук – 54 700 рублей;

1.14. Приобретение 30 столов ученических регулируемых по высоте для
МКОУ Харбатовская СОШ село Харбатово – 56 900 рублей;

1.15.  Приобретение 60 стульев ученических регулируемых по высоте для
МКОУ Харбатовская СОШ село Харбатово – 56 400 рублей.»

2. Установить ответственных должностных лиц и сроки исполнения мероприятий:
- по п.п.1.1. пункта 1 настоящего постановления – заместителя мэра муниципального района «Качугский район» Семёнова В.В., срок исполнения – до 30 декабря 2017 года;

- по п.п.1.2. пункта 1 настоящего постановления - заместителя мэра муниципального района «Качугский район» Семёнова В.В., срок исполнения – до 30 декабря 2017 года;

- по п.п.1.3.- 1.15. пункта 1 настоящего постановления – заместителя мэра муниципального района «Качугский район» Ярину С.Ю., заведующую Отделом образования администрации муниципального района «Качугский район» Окуневу Н.Г., срок исполнения – до 30 декабря 2017 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр  муниципального района                                                       Т. С. Кириллова
№ 132